
 
 

 

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ                                                                                                       PÁGINA 1 

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVII – MÊS DE FEVEREIRO – Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2020 VI EDIÇÃO EXTRA  

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ 

GABINETE DO PREFEITO 

UM NOVO TEMPO 
 

 
 

 

DECRETO Nº 005/2020, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

DECLARA PONTO FACULTATIVO 

NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 

MUNICIPAIS. 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

CATURITÉ, Estado da Paraíba, no uso da atribuição que lhe confere 

a Lei Orgânica Municipal e demais legislações em vigor; 

CONSIDERANDO, os festejos de carnaval de 2020, no período de 

21/02/2020 à 25/02/2020, 

CONSIDERANDO, que o dia 25 de fevereiro do corrente ano, terça 
feira de carnaval, é considerado feriado nacional. 

D E C R E T A: 

 

 Art. 1º Fica estabelecido Ponto Facultativo nos dias 24 de fevereiro 

(segunda feira de carnaval), 26 de fevereiro (quarta feira de cinzas), 

do corrente ano nas Repartições Públicas Municipais. 

Art. 2º Excluem-se do estabelecido no artigo 1º deste Decreto os 

serviços considerados essenciais, a critério da Administração 
Municipal. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  
Gabinete do Prefeito Municipal de Caturité-PB, em 21 de Fevereiro de 

2020. 

    

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVII – MÊS DE FEVEREIRO - 

SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2020 V EDIÇÃO EXTRA 
________________________________________________________________________________  

Esta é uma publicação mensal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 

Prefeitura Municipal de Caturité. Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos 

atos oficiais publicados.  

 

REDAÇÃO: 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua João Queiroga, 18, Centro, Caturité 

CEP: 58455-000 – Email: admcaturite@gmail.com 


